
ПРЕДПИСАНИЕ

о прекращении нарушения

 законодательства Российской Федерации о рекламе

 

23 мая 2019 года                                                               г. Пенза, ул.
Урицкого, 127

 

          Комиссия Пензенского УФАС России по рассмотрению дел по
признакам нарушения законодательства о рекламе в составе

рассмотрев дело № 058/05/24-102/2019 в отношении ООО «Дента»
(ИНН 5838044301; ОГРН 1025801497688) по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе,

на основании своего решения от 23 мая 2019 года по делу
№058/05/24-102/2019 о признании ненадлежащей рекламы:
«Дента стоматологическая клиника – качественное лечение
материалами последнего поколения по приемлемым ценам;
ортопедическое лечение; имплантология; протезирование на
имплантах; дисконтная система скидок; инвалидам и
участникам ВОВ скидка 10% Телефоны ...», распространяемой
ООО «Дента» в газете «Наш город Заречный» №12 (527) от 20
марта 2019 года стр. 2 и в соответствии с пунктом 1 части 2
статьи 33, частями 1, 3 статьи 36 Федерального закона «О
рекламе», пунктами 44, 45 Правил рассмотрения
антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о
рекламе от 17.08.2006 № 508,

 

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

 

1. ООО «Дента» (ИНН 5838044301; ОГРН 1025801497688) в
пятидневный срок со дня получения настоящего предписания
прекратить нарушение требований части 7 статьи 5, части 7
статьи 24 ФЗ «О рекламе», а именно: не распространять рекламу
медицинских услуг без предупреждения о наличии
противопоказаний к их применению.



 

2. ООО «Дента» представить в Пензенское УФАС России письменные
доказательства исполнения пункта 1 настоящего предписания до
24.06.2019.


